
UCHWAŁA NR XXX/351/23 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy oraz w sprawie określenia warunków odpłatności za przyznaną pomoc dla osób  w ramach 

Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  VI/56/19 Rady Gminy Bobrowice z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy oraz w sprawie określenia warunków 
odpłatności za przyznaną pomoc dla osób  w ramach Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 2024) wprowadza się następujące zmiany : 

1) w § 1 wyrazy ,,150%’’ zastępuje się wyrazami ,,200%”; 

2) w § 2 wyrazy ,,150%’’ zastępuje się wyrazami ,,200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA111E86-7967-4DD7-9CA3-909C56349F59. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 28 grudnia 2022 r. została podjęta uchwała Nr 264 Rady Ministrów zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023, na mocy 
której zmienia się kryterium dochodowe zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej uprawniające do 
korzystania z w/w formy wsparcia z 150% na 200% . 

Zgodnie z zmianami wprowadzonymi do programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
gmina udziela  wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, osobom 
i rodzinom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym 
mowa w art. 8 ww. 

Wobec powyższego zmianie ulegają także zasady odstąpienia od żądania zwrotu od osób i rodzin, 
których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Wobec powyższego, zasadne jest podjęcie przedłożonej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA111E86-7967-4DD7-9CA3-909C56349F59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



